Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARCARENA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERCEIRA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 9-015-2018

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

PANIFICIO CABANO E COM LTDA ......................... · ......... 07 . 853 . 666/0001 - 31
JOSENALDO RODRIGUES ROCHA C. P . F . nº 659 . 689 . 568 - 87

MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI. .............................. 16 . 526 . 377 /0001 - 19
GLEICYANE NASCIMENTO DA GAMA C. P . F. nº 689 . 756 . 512 - 15

G R S EIRELLI - EPP ............................ .... .......... 12 . 337 . 222/0001 - 83
GABRIEL RAMOS DA SILVA C . P . F . nº 846 . 062 . 152 - 91
A S NAGASE & CIA LTDA ........................................ 09 . 721 . 163/0001 - 38
ALEXEI SEISHI NAGASE C. P . F . nº 263 . 868 . 872 - 04
PANTOJA E BARBOSA LTDA - ME .................................. 21 . 239 . 832/0001 - 35
JOÃO GUILHERME ARAUJO LOPES C.P.F. nº 732 . 013 . 322 - 91

COMSERV COM . E SERVIÇOS EIRELI - ME ............................ 03 . 667 . 772/0001 - 70
VICENTE DE PAULA DOS SANTOS CORREA C . P . F . nº 251 . 704 . 222 - 53

LEV PAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME ................... 04 . 488 . 840/0001 - 04
ANTONIO LINELSON FROES C.P . F . nº 376 . 117 . 983 - 91

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO SERVIÇO E REPRESENTAÇÃO EI ... 26 . 370 . 836/0001 - 71
JOHN KLEYTON FERREIRA NORONHA C . P . F . nº 936 . 281 . 532 - 04

R & C MARTINS COMERCIO LTDA - EPP ............................ 18 . 175 . 732/0001 - 88
CARLOS AUGUSTO DA COSTA MARTINS C. P . F . nº 443 . 248 .7 12 - 72

Observação

ll /{YJ ii
Aos dois dias do mês de abril de dois mil e de,oito , ás nove horas f
e trinta minutos , na cidade de Barcarena , Estado do Pará , na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Barcarena , sito na Av . - L
Cronge da Silveira , no 438 , Bairro Centro , Barcarena/PA reuniu- se • ~

AV CRONGE DA SILVEIRA, N 438 ?
~L

~ -

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARCARENA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barcarena , o S . r . WALDEMAR
JUNIOR NERY , e respectiva equipe de apoio , composta pela Sra .
LEILA MARIA BARBOSA e a Sra . MARIA REGINA SANTOS PEREIRA , nomeados
através da Portaria nº 0006/2018 - GPMB , de 15 de janeiro de 2018 ,
abaixo assinados , para proceder à abertura do presente processo
licitatório, que tem corno objetivo selecionar por meio de disputa
justa , a proposta mais vantajosa para a eventual e futura
aquisição de "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR , EM
CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS ". Aberto os
trabalhos da comissão , constatou-se a presença das proponentes :
Aberto os trabalhos da comissão , neste terceiro momento , o
Pregoeiro faz chamada das empresas presentes na sessão . Assim,
conforme acordo firmado na segunda ATA do referido processo
licitatório , datado de vinte e sete de março de dois mil e
dezoito . E , registra a presença das 09 (nove) empresas licitantes :
1) Panifico Cabano e Com . Ltda. ; 2) Massari Norte Comercial
Eireli ; 3) G. R . S . Eirelli - EPP ; 4) AS Nagase Ltda .; 5) Pantoja
e Barbosa Ltda .-ME ; 6) Comserv . E Serviços Eirelli - Me ; 7) Lev
Pão Comercio e Representação Ltda .-ME ; 8) E . C . Garcia dos Santos
Comercio Serviço e Representação Eireli ; 9) R & C . Martins
Comercio Ltda .-EPP , bem como a ausência na presente sessão de 02
(duas) empresas : 1) M. do S . Rodriguez Muniz - ME ; 2) R . G. Rocha
Eireli . Bem como , mais uma vez se fazem presente para acompanhar
os trabalhos da Comissão as Nutricionistas da Secretaria Municipal
de Educação , sendo elas as Sras . Jessica Caroline Santos Campos -
CPF: 020 . 020 . 992 - 27 e CRN 76754 e Alice da Silva Sobrinho - CPF :
025 . 007 . 762 - 04 e CRN 77990 .

Presente ainda o Presidente do CAEB Sr. Samuel Paumgartten , CPF :

658 . 285 . 852 - 15 . r
~es:~=~º:!::rc::~!~~upa=~sp:n~:: o:/04/2018 as 09 : 00 h neste mesmo ~- -
local , onde realizaram- se as sessões públicas deste pregão , ou
seja , no auditório da Secretaria Municipal de Educação . Pois , na
última sessão pública deste pregão , foi registrado na segunda ata
da referida sessão o retorno para esta data (02/04/2018) , porém,
por falha do sistema ASPEC , não foi impressa a informação
referente ao dia da sessão de apresentação das amostras e
documentos que as acompanham das empresas que ficaram
classificadas provisoriamente em primeiro lugar para cada item,
sendo 1ª , 2ª e 3ª colocada , conforme item 14 , subitern 14 . 7 do
termo de referência, anexo Ido edital que disciplina a licitação . "'-.
Nada mais havendo a ser tratado o Pregoeiro agradeceu aos \)
presentes e suspendeu os trabalhos , às dez horas e cinquenta
minutos, para lavratura da ATA, que lida e estando todos de k
acordo , é impressa em 01 (uma) via original e pede que os mesmos a
assinem .

~ ~
A V CRONGE DA SILVEIRA, N 438 ~ L~

2

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARCARENA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOE I RO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) WALDEMAR CARDOSO NERY JUNIOR

Equipe apoio LEILA MARIA BARBOSA

ASSINATURA

~.tU/Jt t,~ u7 a~;,
"?!~ J\l~q_ ~~

.....
Equipe apoio MARIA REGINA DOS SANTOS PEREIRA ..fa~ ~----~ s~ ~

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

PANIFICIO CABANO E COM LTDA

MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI

G R S EIRELLI - EPP

AS NAGASE & CIA LTDA

PANTOJA E BARBOSA LTDA - ME

COMSERV COM . E SERVIÇOS EIRELI - ME

LEV PAO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO SERVIÇO E REPRESEN

R & C MARTINS COMERCIO LTDA - EPP

J e }/21l,17'--~ l/ht 5 ~- rv ~ ·e,,_·
c__,;JJ.,i.:u._ cJ0v Wl.90\. 5:>ffa_~ - Y'vlJ.:buOJ::>YlÂÂf~ Cfutv-+- 1-0zCLQ

'
AV CRONGE DA SILVEIRA, N 438

		2018-05-28T16:52:17-0300